o
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIA N.° 213/GR, de 11 de fevereiro de 2019.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe sáo Conferidas pelo
Decreto Presidencial de 18 de outubro de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 19 de
outubro de 2016, Seção 2, tendo em vista o disposto no art. 13 da Lei n.° 11.892, de 29 de
dezembro de 2016, e no art. 13 do Decreto n.° 6.986, de 20 de outubro de 2009, e em
conformidade com o Processo 23231.000511.2018-41,

RESOLVE:

Art. 1.° Nomear a servidora MARIA APARECIDA ALVES DE MEDEIROS,
ocupante do cargo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, SIAPE n.° 2118687,
do quadro permanente de pessoal deste Instituto, para exercer o cargo de Diretora-Geral do
Campus Boa Vista Zona Oeste, Código CD-02, a partir do dia 14 de fevereiro de 2019, com
mandato de dois anos.

Art. 2.° Determinar que a Diretoria de Gestão de Pessoas adote as providências
cabíveis à aplicação da presente portaria.

Art. 3.1  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

r

SANDRA MARA DE AULA DIAS BOTELHO
Reitor do IFRR